2024 年 8 月 30 日

各位

東亞合成株式会社

新たな歯科向け止血材「アロンキュア デンタル」販売開始のお知らせ

 東亞合成株式会社（代表取締役社長：髙村 美己志）は、9 月 1 日から、歯科向けの抜歯窩
ば っ し か

用止血材

「アロンキュア デンタル」（以下、「本製品」）の販売を開始しますのでお知らせいたします。

本製品は、抜歯後の出血をハイドロゲル化したポリマースポンジで止血する、新しいコンセプトの

歯科向け止血材です。

１．製品概要

販売名     ：アロンキュア デンタル

一般的名称   ：二次治癒ハイドロゲル創傷被覆・保護材

製造販売・製造元：東亞合成株式会社

販売元     ：株式会社デンタリード

クラス分類   ：クラスⅢ

医療機器承認番号：30600BZX00071000

２．特長

圧迫、除去処置が不要であることから、従来のガーゼ止血に比べて、止血処置時間が短縮され、

医療現場の負担軽減に寄与します。

また、生体への高い密着性により、血の塊(血餅) が保持され歯肉の綺麗な修復が期待できます。

    使用後は、唾液で溶解し、消化管を経由し最終的に体外に排出されます。

使用イメージ

※本製品は WispecsⓇ (https: /www.wispecs.com/) の技術を使用しています。

当社は今後もメディカルケア分野に注力し、継続した新製品の創出で医療現場の課題解決に取り組んで

まいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

東亞合成株式会社 コーポレートコミュニケーション部 電話：03-3597-7215

以上